
Koran i niewierni - wybór cytatów
Autor tekstu: oprac. KD

Sura 1 - Otwierająca. 
----- 
Sura 2 - Krowa. 
6 Zaprawdę, tym, którzy nie wierzą, jest wszystko jedno, czy ty ich ostrzegasz, czy nie 

ostrzegasz, oni i tak nie uwierzą. 
7 Bóg nałożył pieczęć na ich serca i na ich słuch, a na ich oczach położył zasłonę. Dla nich 

kara będzie straszna. 
8 Wśród nich są tacy, którzy mówią: „Wierzymy w Boga i w Dzień Ostatni!" Lecz oni 

wcale nie są wierzącymi. 
9 Oni usiłują oszukać Boga i tych, którzy wierzą, lecz oszukują tylko siebie samych; oni 

tego nie pojmują. 
10 W ich sercach jest choroba, a Bóg jeszcze powiększa ich chorobę. Spotka ich kara 

bolesna za to, że kłamią. 
11 A kiedy im mówią: Nie szerzcie zepsucia na ziemi!" oni mówią: „My tworzymy tylko 

dobro!" 
12 Czyżby? Zaprawdę oni szerzą zgorszenie i nie są tego świadomi! 
13 A kiedy im mówią: „Uwierzcie tak, jak wierzą ci ludzie!" oni mówią: „Czyż my mamy 

wierzyć, jak wierzący." Czyżby? Zaprawdę, to oni są głupcami, lecz oni nie wiedzą! 
14 A kiedy spotykają tych, którzy wierzą, mówią: „My wierzymy!" A kiedy są sami ze 

swoimi szatanami, to mówią: „My przecież jesteśmy z wami. My sobie tylko żartujemy!" 
15 Bóg zażartuje z nich i przedłuży ich trwanie w buncie, w którym wędrują na oślep. 
16 To są ci, którzy kupili błądzenie za drogę prostą; nie przyniósł im jednak korzyści ich 

handel i nie znaleźli się na drodze prostej. 
Sura 2 - Krowa. 
23  A  jeśli  pozostajecie  w  wątpliwości  wobec  tego,  co  zesłaliśmy  Naszemu słudze,  o 

przynieście surę podobną do tego wezwijcie waszych świadków, poza Bogiem, 
24 A jeśli jesteście prawdomówni! a jeśli tego nie uczynicie a wy nigdy tego nie uczynicie 

— to bójcie się ognia, a paliwem jego będą ludzie i kamienie — który został przygotowany dla 
niewiernych. 

Sura 2 - Krowa. 
27 Ci, którzy naruszają przymierze Boga, chociaż je przedtem uroczyście potwierdzili; ci, 

którzy przecinają to, co Bóg nakazał złączyć, i ci, którzy szerzą zgorszenie na ziemi — oni 
wszyscy poniosą stratę. 

28 Jakże możecie nie wierzyć w Boga? Byliście umarłymi, a On dał wam życie; potem 
sprowadzi na was śmierć i znowu da wam życie; wtedy do Niego zostaniecie sprowadzeni. 

29 On jest Tym, który stworzył dla was wszystko to, co jest na ziemi. Następnie zwrócił 
się ku niebu i ukształtował je w siedem niebios. On jest o każdej rzeczy wszechwiedzący! 

Sura 2 - Krowa. 
34 A kiedy powiedzieliśmy do aniołów: „Oddajcie pokłon Adamowi!", oni oddali pokłon, z 

wyjątkiem Iblisa. On odmówił, wbił się w pychę i znalazł się wśród niewiernych. 
Sura 2 - Krowa. 
36 Wtedy szatan spowodował, że potknęli się o nie, i wyprowadził ich z tego stanu, w 

którym się znajdowali.  I powiedzieliśmy im: „Idźcie precz! Wy będziecie wrogami jedni dla 
drugich! Będziecie mieli stałe miejsce pobytu na ziemi i używanie do pewnego czasu." 

Sura 2 - Krowa. 
78 Wśród nich są ludzie niepiśmienni, którzy nie znają Księgi, lecz tylko marzenia; oni 

snują jedynie przypuszczenia. 
79 Biada więc tym, którzy piszą Księgę swoimi rękami, a potem mówią: „To pochodzi od 

Boga!" — aby to sprzedać za niską cenę. Biada im więc za to, co napisały ich ręce! I biada im 
za to, co oni zyskują! 

80 Oni powiedzieli: „Ogień nas dotknie tylko przez pewną liczbę dni." Powiedz: „Czy wy 
zawarliście przymierze z Bogiem? Bóg nigdy nie łamie Swojego przymierza! Albo też mówicie 
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przeciw Bogu to, czego nie wiecie?" 
81 Tak! Ten, kto popełnił zło i kogo objął grzech — tacy jak on będą mieszkańcami ognia; 

tam będą przebywać na wieki. 
Sura 2 - Krowa. 
89 Kiedy przyszła  do nich  Księga  od Boga,  potwierdzająca  prawdziwość tego,  co  oni 

posiadają — a oni przedtem prosili  o zwycięstwo nad tymi,  którzy nie uwierzyli  — i  kiedy 
przyszło  do  nich  to,  co  oni  już  znali,  oni  w  to  nie  uwierzyli.  Przekleństwo  Boga  nad 
niewierzącymi! 

90 Jakże złe jest to, za co sprzedali swoje dusze! Oni nie uwierzyli w to, co zesłał Bóg, ze 
złości, iż Bóg zsyła Swoją łaskę, komu chce ze Swoich sług. I ściągneli  na siebie gniew za 
gniewem. A niewiernych spotka kara poniżająca! 

Sura 2 - Krowa. 
97 Powiedz: „Otóż kto jest nieprzyjacielem Gabriela?!" Przecież to on zesłał go na twoje 

serce, za zezwoleniem Boga; dla potwierdzenia prawdziwości tego, co było zesłane przed nim, 
jako drogę prostą i radosną wieść dla wierzących. 

98 Otóż ten, kto jest wrogiem Boga, Jego aniołów i Jego posłańców, i Gabriela, i Michała 
… — ponieważ Bóg jest wrogiem dla niewiernych! 

99 Zesłaliśmy tobie znaki jasne i nie wierzą w nie tylko ludzie bezbożni. 
100 Czy nie jest tak, że kiedy oni zawierają przymierze, to część z nich je odrzuca? Tak! 

Wiekszość z nich nie wierzy! 
Sura 2 - Krowa. 
102 Oni poszli za tym, co opowiadali  szatani o królestwie Salomona. Salomon nie był 

niewiernym, lecz szatani byli  niewiernymi i nauczali  ludzi czarów i tego, co zostało zesłane 
dwóm aniołom w Babilonie:  Harutowi i  Marutowi.  Oni jednak nie nauczali  nikogo, póki nie 
powiedzieli: „My jesteśmy tylko pokuszeniem, nie bądź więc niewiernym!" I od tych dwóch 
aniołów uczyli się ludzie tego, co może rozdzielić męża od żony. Lecz oni nie szkodzą przez to 
nikomu, jedynie za zezwoleniem Boga. I oni nauczyli się tego, co im szkodziło i nie przynosiło 
korzyści, wiedząc dobrze, że ten, kto to kupi, nie będzie miał udziału w życiu ostatecznym. A z 
pewnością złe jest to, co oni kupili za swoje dusze! Gdybyż oni byli wiedzieli! 

Sura 2 - Krowa. 
113 Żydzi mówią: „Chrześcijanie nie stoją na niczym!"; a chrześcijanie mówią: „Żydzi nie 

stoją  na  niczym!"  — a  przecież  oni  recytują  Księgę!  Podobne  słowa  mówią  ci,  którzy  nie 
wiedzą. Bóg rozsądzi między nimi w Dniu Zmartwychwstania to, w czym oni się różnili. 

114 A kto jest bardziej niesprawiedliwy aniżeli ten, kto przeszkadza, aby Jego imię było 
wspominane w świątyniach Boga, i aniżeli ten, kto usiłuje je zniszczyć? Tacy powinni wchodzić 
do nich przepełnieni strachem. Dla nich na tym świecie - hańba; i dla nich w życiu ostatecznym 
— kara straszna! 

Sura 2 - Krowa. 
118 Mówią ci, którzy nie wiedzą: „Dlaczego nie przemówi do nas Bóg?" albo: „Dlaczego 

nie  przychodzi  do  nas  jakiś  znak?"  Podobnymi  słowami  mówili  ci,  którzy  byli  przed  nimi. 
Albowiem  podobne  były  do  siebie  ich  serca.  Już  wyjaśniliśmy  znaki  ludziom  szczerze 
wierzącym. 

119 Oto posłaliśmy ciebie z prawdą jako zwiastuna radosnej wieści i jako ostrzegającego. 
Ty nie będziesz pytany o mieszkańców ognia piekielnego. 

120 I  nie  będą nigdy  z  ciebie  zadowoleni  ani  wyznawcy judaizmu,  ani  chrześcijanie, 
dopóki  nie  pójdziesz  za  ich  religią.  Powiedz:  „Zaprawdę,  droga  Boga  —  to  jest  droga 
prawdziwa!" I zapewne, jeśli ty pójdziesz za ich namiętnościami — po tym, jak przyszła do 
ciebie wiedza — nie będziesz miał przed Bogiem ani opiekuna, ani pomocnika. 

Sura 2 - Krowa. 
135 Oni mówią: „Bądźcie wyznawcami judaizmu lub chrześcijanami, a znajdziecie się na 

drodze prostej." Powiedz: „Wcale nie! Idźcie za religią Abrahama prawdziwie wierzącego — 
hanifa. On przecież nie był z liczby bałwochwalców!" 

Sura 2 - Krowa. 
143 W ten sposób My uczyniliśmy was narodem znajdującym się pośrodku, abyście byli 

świadkami dla ludzi i aby Posłaniec był świadkiem dla was. My ustanowiliśmy kierunek, którego 
ty  się  trzymałeś  tylko  po  to,  abyśmy  mogli  wiedzieć,  kto  postępuje  za  Posłańcem,  a  kto 
odwraca  się  na  piętach.  I  to  jest  dla  wszystkich  wielka  próba,  lecz  nie  dla  tych,  których 
poprowadził Bóg drogą prostą. A Bóg nigdy nie zagubi waszej wiary. Zaprawdę, Bóg jest dla 



ludzi dobrotliwy, litościwy! 
Sura 2 - Krowa. 
155 My doświadczymy was nieco strachem, głodem i utratą dóbr, życia i owoców. Głoś 

radosną wieść cierpliwym! 
156 Tym, którzy - kiedy dosięgnie ich nieszczęście — mówią: „Zaprawdę, do Boga, i 

zaprawdę, do Niego powrócimy!" 
157  Oto  ci,  nad  którymi  jest  błogosławieństwo  ich  Pana  i  miłosierdzie!  Tacy  są 

prowadzeni drogą prostą! 
Sura 2 - Krowa. 
161 Zaprawdę, nad tymi, którzy nie uwierzyli i umarli, będąc niewiernymi — nad nimi 

przekleństwo Boga, aniołów i ludzi, wszystkich razem! 
162  Będzie  im  ono  towarzyszyć  na  wieki.  I  kara  ich  nie  będzie  zmniejszona,  i  nie 

uzyskają żadnej zwłoki. 
163 Bóg wasz - Bóg Jeden! nie ma boga, jak tylko On, Miłosierny, Litościwy! 
Sura 2 - Krowa. 
165 A wśród ludzi są tacy, którzy sobie biorą, poza Bogiem, Jemu równych, miłując ich, 

jak się miłuje Boga. Ale ci, którzy wierzą; są gorliwsi w miłości do Boga. O, gdyby ci, którzy 
czynią niesprawiedliwość, mogli wiedzieć, kiedy zobaczą karę, że moc należy w całości do Boga 
i że Bóg jest straszny w karaniu! 

166 Kiedy ci, za którymi postępowano, wyrzekną się tych, którzy za nimi postępowali, 
zobaczą karę i zerwą się ich więzy; 

167  i  powiedzą  ci,  którzy  za  nimi  postępowali:  „Gdybyśmy  tylko  mogli  powrócić,  to 
wyrzeklibyśmy się ich, tak jak oni się nas wyrzekli!" W ten sposób pokaże im Bóg ich czyny. 
Westchnienia dla nich! Nie wyjdą nigdy z ognia! 

168 O ludzie! Jedźcie z tego, co jest na ziemi dozwolone i dobre, i nie chodźcie śladami 
szatana! Zaprawdę, on jest dla was wrogiem jawnym! 

169 On wam nakazuje tylko zło i bezeceństwo i każe wam mówić przeciw Bogu to, czego 
nie wiecie. 

170  A  kiedy  się  im  mówi:  „Idźcie  za  tym,  co  zesłał  Bóg!",  oni  mówią:  „Nie!  My 
postępujemy za tym, przy czym zastaliśmy naszych ojców." Czy nawet wówczas, gdyby ich 
ojcowie niczego nie rozumieli i nie byli prowadzeni drogą prostą? 

171 Ci, którzy nie wierzą, są podobni do tego, na co się krzyczy, a co niczego nie słyszy 
oprócz krzyku i wezwania: głusi, niemi, ślepi, oni nie rozumieją! 

Sura 2 - Krowa. 
174 Zaprawdę, ci; którzy ukrywają to, co zesłał im Bóg z Ksiegi, i sprzedają to za niską 

cenę — oni nie będą napełniać trzewi niczym innym jak tylko ogniem. I nie przemówi do nich 
Bóg w Dniu Zmartwychwstania, i nie oczyści ich. Dla nich kara będzie bolesna. 

175 Oto ci, którzy kupili  błądzenie za drogę prostą, i karę za przebaczenie! Jakże oni 
muszą być wytrzymali na ogień! 

176 Tak jest, ponieważ Bóg zesłał Księgę z prawdą. I ci, którzy się różnią co do Księgi, z 
pewnością znaleźli się w głębokim odszczepieństwie! 

Sura 2 - Krowa. 
191 I zabijajcie ich, gdziekolwiek ich spotkacie, i wypędzajcie ich, skąd oni was wypędzili 

— Prześladowanie  jest  gorsze niż  zabicie.  — I  nie  zwalczajcie  ich  przy świetym Meczecie, 
dopóki oni nie będą was tam zwalczać. Gdziekolwiek oni będą walczyć przeciw wam, zabijajcie 
ich! — Taka jest odpłata niewiernym! - 

Sura 2 - Krowa. 
193 I zwalczajcie ich, aż ustanie prześladowanie i religia będzie należeć do Boga. A jeśli 

oni się powstrzymają, to wyrzeknijcie się wrogości, oprócz wrogości przeciw niesprawiedliwym! 
Sura 2 - Krowa. 
204 Wśród ludzi jest taki, którego słowa o życiu na tym świecie zadziwiają cię; on bierze 

Boga za świadka na to, co jest w jego sercu; a przecież on jest w sporze najbardziej uparty. 
205 Kiedy się odwróci, chodzi pospiesznie po ziemi, by szerzyć na niej zepsucie i niszczyć 

zasiewy i bydło. A Bóg nie lubi zepsucia. 
206 Kiedy jemu mówią: „Bój się Boga!", to chwyta go grzeszna pycha. Gehenna mu 

wystarczy. Jakże to złe miejsce wypoczynku! 
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Sura 2 - Krowa. 
216 Przepisana wam jest walka, chociaż jest wam nienawistna. Być może, czujecie wstręt 

do jakiejś rzeczy, choć jest dla was dobra. Być może, kochacie jakąś rzecz, choć jest dla was 
zła. Bóg wie, ale wy nie wiecie!" 

217 Będą ciebie pytać o miesiąc święty i walkę w tym miesiącu. Powiedz: „Walka w tym 
miesiącu jest sprawą poważną, lecz odsunięcie się od drogi Boga, niewiara w Niego i w święty 
Meczet, wypędzenie z niego jego ludu jest rzeczą jeszcze poważniejszą przed Bogiem; przecież 
prześladowanie jest gorsze od zabicia." Oni nie przestaną was zwalczać, dopóki nie odwrócą 
was od waszej religii, jeśli to potrafią. A jeśli ktoś z was wyrzeknie się swej religii i umrze jako 
niewierny — to dla takich daremne są ich uczynki na tym świecie i w życiu ostatecznym. Tacy 
będą mieszkańcami ognia; oni tam będą przebywać na wieki. 

Sura 2 - Krowa. 
221  I  nie  żeńcie  się  z  kobietami,  które  czczą  bożków,  dopóki  one  nie  uwierzą.  Z 

pewnością  wierząca  niewolnica  jest  lepsza  od  kobiety  czczącej  bożków,  choćbyście  ją 
podziwiali. Oto ci, którzy wzywają do ognia. A Bóg wzywa do Ogrodu i do przebaczenia, za 
Jego zezwoleniem! On wyjaśnia Swoje znaki ludziom. Być może, oni się opamiętają! 

222 Będą ciebie pytać o okres miesięczny. Powiedz: „To jest cierpienie. Trzymajcie się 
więc z dala od kobiet podczas okresu miesięcznego i nie zbliżajcie się do nich, dopóki one się 
nie oczyszczą. A kiedy się oczyszczą, to przychodźcie do nich,  tak jak nakazał wam Bóg." 
Zaprawdę, Bóg miłuje nawracających się i miłuje oczyszczających się! 

223 Wasze kobiety są dla was polem uprawnym. Przychodźcie więc na wasze pole, jak 
chcecie, i czyńcie pierwej coś dobrego dla samych siebie. Bójcie się Boga i wiedzcie, że się 
spotkacie z Nim! A ty głoś radosną wieść dla wierzących! 

Sura 2 - Krowa. 
256 Nie ma przymusu w religii! Prawość wyróżniła się od nieprawości. I ten, kto odrzuca 

fałszywe bóstwa, a wierzy w Boga, uchwycił za najpewniejszy uchwyt, nie mający żadnego 
pęknięcia. Bóg jest słyszący, wszechwiedzący! 

257 Bóg jest opiekunem tych, którzy wierzą; On ich wyprowadza z ciemności ku światłu. 
A opiekunami tych, którzy nie uwierzyli, są fałszywe bóstwa. One ich wyprowadzą ze światła ku 
ciemnościom. Tacy są mieszkańcami ognia; oni tam będą przebywać na wieki! 

Sura 2 - Krowa. 
259 Albo  takiego  jak  ten,  który  przechodził  mimo miasta  leżącego w gruzach aż  do 

fundamentów; on powiedział: „Jak ożywi je Bóg, po tym jak ono umarło?" Uśmiercił go Bóg na 
sto lat, potem go wskrzesił, mówiąc: „Ile ty tam przebywałeś?" On powiedział: „Przebywałem 
tam dzień lub część dnia." Powiedział Bóg: „Nie, ty przebywałeś tam sto lat! I popatrz na twoje 
jedzenie i picie, one się nie zepsuly. I popatrz na twojego osła! - My czynimy z ciebie znak dla 
ludzi — popatrz na te kości, jak My je zestawimy, a następnie obleczemy je w ciało!" A kiedy 
się to stało jasne, on powiedział: „Wiem, że Bóg jest nad każdą rzeczą wszechwładny!" 

Sura 2 - Krowa. 
275  A  ci,  którzy  pożerają  lichwę,  nie  powstaną  inaczej,  niż  powstaje  ten,  którego 

przewrócił szatan przez dotknięcie. Tak jest, ponieważ oni mówią: „Handel jest podobny do 
lichwy." Lecz Bóg dozwolił handel, a zakazał lichwy. A ten, kto otrzymał napomnienie od swego 
Pana i powstrzymał się, będzie miał swoje poprzednie zyski i jego sprawa należy do Boga. A 
którzy powrócą, tacy będą mieszkańcami ognia; oni tam będą przebywać na wieki. 

276  Bóg  zniweczy  lichwę,  a  pomnoży  dawanie  jałmużny.  Bóg  nie  miłuje  żadnego 
niewiernego grzesznika! 

Sura 3 - Rodzina Imrana. 
7 On jest Tym, który zesłał tobie Księgę. W niej są znaki solidne — one stanowią istotę 

Księgi i inne — dwuznaczne. Ci, co w sercach mają skłonność do zwątpienia, postepują za tym, 
co w niej jest wieloznaczne, poszukując niezgody i dążąc do wyjaśnienia tego, co niejasne; lecz 
nikt nie zna tego wyjaśnienia, tylko Bóg! A ci, którzy są utwierdzeni w wiedzy, mówią: „My 
wierzymy w niego; wszystko pochodzi od naszego Pana." Lecz przypominają to sobie tylko 
ludzie obdarzeni rozumem. 

Sura 3 - Rodzina Imrana. 
10 Zaprawdę, tym, którzy nie uwierzyli, nie pomogą nic wobec Boga ani ich majątki, ani 

ich dzieci! Oni będą paliwem dla ognia! 
11 Tak jak było z ludźmi Faraona i tymi, którzy byli przed nimi. Oni za kłamstwo uznali 

Nasze znaki; i pochwycił ich Bóg za ich grzechy. Bóg jest straszny w karaniu! 



12 Powiedz tym, którzy nie uwierzyli: „Wy niebawem będziecie zwyciężeni i zostaniecie 
zebrani ku Gehennie." A jakże to złe miejsce odpoczynku! 

13 Mieliście już znak w dwóch oddzialach, które sie spotkały: jeden oddział walczył na 
drodze Boga, a drugi pozostał niewierny. Ci ostatni widzieli na własne oczy, że tamtych było 
dwukrotnie więcej. Lecz Bóg wspiera Swoją pomocą tego, kogo chce. Zaprawdę, w tym jest 
przykład pouczający dla tych, którzy mają jasne spojrzenie! 

Sura 3 - Rodzina Imrana. 
19 Religią prawdziwą w oczach Boga jest islam! Ci, którym została dana Księga, przez 

zawiść poróżnili się między sobą, dopiero wtedy, gdy przyszła do nich wiedza. A kto nie wierzy 
w znaki Boga … zaprawdę, Bóg jest szybki w rozrachunku! 

Sura 3 - Rodzina Imrana. 
21  Zaprawdę,  tym,  którzy  nie  wierzą  w  znaki  Boga  i  którzy  zabijają  proroków  bez 

żadnego prawa, i którzy spośród ludzi zabijają tych, co nakazują sprawiedliwość - obwieść karę 
bolesną! 

22 To są ci, których uczynki są daremne w życiu na tym świecie i w życiu ostatecznym; 
oni nie będą mieli żadnych pomocników. 

23 Czyż nie widziałeś tych, którym została dana część Ksiegi? Oni zostali  wezwani do 
Księgi  Boga,  aby  ona  rozstrzygnęła  między  nimi.  Następnie  część  z  nich  się  odwróciła,  i 
sprzeciwiła. 

24 Tak się stało, ponieważ oni powiedzieli: „Ogień dotknie nas tylko przez pewną liczbę 
dni." I zmyleni zostali w swojej religii tym, co sami sobie zmyślali, 

25 A jak będzie, kiedy zbierzemy ich w Dniu, co do którego nie ma wątpliwości, i każdej 
duszy będzie w pełni wypłacone to, co ona zarobiła, i nikt nie dozna niesprawiedliwości? 

Sura 3 - Rodzina Imrana. 
28 Niech wierzący nie biorą sobie za przyjaciół niewiernych, z pominięciem wiernych! A 

kto  tak  uczyni,  ten  nie  ma nic  wspólnego  z  Bogiem,  chyba że obawiacie  się  z  ich  strony 
jakiegoś  niebezpieczeństwa.  Bóg  ostrzega  was  przed  samym  Sobą  i  do  Boga  zmierza 
wędrowanie. 

Sura 3 - Rodzina Imrana. 
54  Oni  knuli  podstęp  i  Bóg  knuł  podstęp;  a  Bóg  jest  najlepszy  spośród  knujących 

podstępy. 
Sura 3 - Rodzina Imrana. 
67 Abraham nie był żydem, ani chrześcijaninem, lecz był szczerze wierzącym hanifem, 

całkowicie poddanym, i nie był on z liczby bałwochwalców. 
Sura 3 - Rodzina Imrana. 
85 A od tego, kto poszukuje innej religii niz islam, nie będzie ona przyjęta; i on w życiu 

ostatecznym będzie w liczbie tych, którzy ponieśli stratę. 
86 Jakże miałby prowadzić Bóg drogą prostą ludzi, którzy odrzucili wiarę, po tym, jak 

uwierzyli  i  zaświadczyli,  że  Posłaniec  — to  prawda,  i  po  tym,  jak  przyszły  do  nich  jasne 
dowody? Bóg nie prowadzi drogą prostą ludzi niesprawiedliwych! 

87 Dla nich zapłatą będzie: przekleństwo Boga, aniołów i ludzi, wszystkich razem. 
88 Będą tam wiecznie przebywać; nie będzie im zmniejszona kara ani też nie będzie im 

dana zwłoka. 
Sura 3 - Rodzina Imrana. 
90 Od tych, którzy odrzucili wiarę, po tym, jak uwierzyli, a następnie powiększyli swoją 

niewiarę, nawrócenie ich nie zostanie przyjęte, i tacy są zabłąkani. 
91 Zaprawdę, od tych,  którzy nie uwierzyli  i  zmarli,  będąc niewiernymi,  nie  zostanie 

przyjęta nawet ziemia pełna złota, jeśliby oni chcieli się dzięki niej wykupić. Czeka ich kara 
bolesna i nie będą mieli pomocników. 

Sura 3 - Rodzina Imrana. 
105 Nie bądźcie jak ci, którzy się podzielili i którzy się poróżnili, po tym, jak przyszły do 

nich jasne dowody! Tych czeka kara ogromna 
106 w dniu, kiedy jedne twarze pojaśnieją, a inne pociemnieją. A jeśli chodzi o tych, 

których twarze pociemniały: „Czy wy staliście się niewiernymi, choć przedtem uwierzyliście? 
Zakosztujcie więc kary za to, iż nie wierzyliście!" 

Sura 3 - Rodzina Imrana. 
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112 Udziałem ich będzie poniżenie, gdziekolwiek by się znajdowali, chyba że będą mieli 
więź  z  Bogiem i  więź  z  ludźmi.  Oni  ściągnęli  na  siebie  gniew Boga i  ubóstwo  będzie  ich 
udziałem. Tak się stanie, ponieważ nie uwierzyli w znaki Boga i zabijali proroków bez żadnego 
prawa; ponieważ się zbuntowali i byli występnymi. 

Sura 3 - Rodzina Imrana. 
116 Zaprawdę, tym, którzy nie uwierzyli, nie pomogą nic przed Bogiem ich majątki i ich 

dzieci. Tacy będą mieszkańcami ognia, w którym przebywać będą na wieki. 
117 To, co oni rozdają w życiu tego świata, jest podobne do wiatru lodowatego: poraził 

on zasiewy ludzi, którzy byli  dla siebie niesprawiedliwi, i zniszczył je. Nie Bóg wyrządził im 
niesprawiedliwość, lecz oni sami wyrządzili sobie niesprawiedliwość. 

118 O wy, którzy wierzycie! Nie bierzcie sobie bliskich przyjaciół spoza waszego grona; 
tacy nie omieszkaliby wam szkodzić; chcieliby, abyście się znaleźli w utrapieniu. Zawiść zionie 
z ich ust, a to, co kryją ich piersi, jest jeszcze gorsze. Wyjaśniliśmy wam znaki, jeśli jesteście 
rozumni! 

Sura 3 - Rodzina Imrana. 
123 Bóg już dopomógł wam pod Badr, kiedy byliście poniżeni. Bójcie się więc Boga! Być 

może, wy będziecie wdzięczni! 
124 Oto mówiłeś do wiernych: „Czyż wam to nie wystarczy, że pomaga wam wasz Pan 

trzema tysiącami zesłanych aniołów?" 
125 Tak! Jeśli będziecie cierpliwi i bogobojni i jeśli oni zaatakują was niespodziewanie, to 

dopomoże wam wasz Pan pięcioma tysiącami aniołów, wyróżnionymi. 
126 I Bóg uczynił to dla was radosną wieścią, aby przez nią uspokoiły się wasze serca — 

pomoc pochodzi tylko od Boga, Potężnego, Mądrego - 
127  i  ażeby  odciąć  część  tych,  którzy  nie  uwierzyli,  albo  złamać  ich  tak,  ażeby  się 

wycofali, zawiedzeni. 
Sura 3 - Rodzina Imrana. 
151 My wrzucimy w serca tych, którzy nie uwierzyli, przerażenie za to, iż oni dodawali 

Bogu jako współtowarzyszy to, czemu On nie zesłał żadnej władzy. Ich miejscem schronienia 
będzie ogień. A jakże złe to miejsce pobytu dla niesprawiedliwych! 

Sura 3 - Rodzina Imrana. 
175 To tylko szatan budzi  strach przez swoich popleczników. Lecz nie bójcie się ich, 

bójcie się Mnie, jeśli jesteście wierzącymi! 
176 Niech cię nie zasmucają tacy, którzy się wyprzedzają w niewierności! Zaprawdę, oni 

w niczym nie zaszkodzą Bogu! Bóg nie zechce przygotować im udziału w życiu ostatecznym. 
Ich kara będzie ogromna. 

177 Zaprawdę, ci, którzy kupili niewiarę za wiarę, nie zaszkodzą w niczym Bogu! Ich kara 
będzie bolesna. 

178 I niech nie sądzą ci, którzy nie uwierzyli, że zwłoka, jaką My im dajemy, będzie dla 
nich dobrem. My dajemy im zwłokę tylko po to, by oni pomnożyli grzech. Dla nich kara będzie 
poniżająca. 

Sura 3 - Rodzina Imrana. 
184 Jeśli oni ciebie uważają za kłamcę, to przecież byli już uznani za kłamców posłańcy 

przed tobą; oni przyszli z jasnymi dowodami, z Psalmami i Księgą dającą światło. 
185 Każda dusza zakosztuje śmierci i w Dniu Zmartwychwstania zostaną wam w pełni 

dane nagrody. A ten, kto zostanie odsunięty od ognia i wprowadzony do Ogrodu, ten osiągnął 
szczęście. Bo życie tego świata, to tylko złudne używanie. 

186  Wy z  pewnością  będziecie  doświadczani  w waszych dobrach i  w  was  samych;  i 
usłyszycie  od tych,  którym została  dana Księga przed wami,  i  od bałwochwalców — wiele 
złego.  A  jeśli  będziecie  cierpliwi  i  jeśli  będziecie  bogobojni,  to  okażecie  prawdziwe 
zdecydowanie. 

Sura 3 - Rodzina Imrana. 
196 I niech nie zwiedzie ciebie niespokojna ruchliwość niewiernych w tym kraju. 
197 To jest tylko krótkie używanie. Potem ich miejscem schronienia będzie Gehenna! A 

jakże to złe miejsce odpoczynku! 
Sura 4 - Kobiety. 
14 A kto się zbuntuje przeciw Bogu i przeciw Jego Poslańcowi i przekroczy Jego granice, 

to Bóg wprowadzi go do ognia, gdzie będzie przebywał na wieki. I ta kara będzie dla niego 



poniżająca! 
Sura 4 - Kobiety. 
55 I wśród nich byli tacy, którzy uwierzyli w to, i wśród nich byli tacy, którzy się odwrócili 

od tego. Piekło wystarczy jako ogień! 
56 Zaprawdę, tych, którzy nie uwierzyli  w Nasze znaki, będziemy palić w ogniu. I za 

każdym razem, kiedy się ich skóra spali, zamienimy im skóry na inne, aby zakosztowali kary. 
Zaprawdę, Bóg jest potężny, mądry! 

Sura 4 - Kobiety. 
89 Oni by chcieli, abyście byli niewiernymi, tak jak oni są niewiernymi, abyście więc byli 

równi. Przeto nie bierzcie sobie opiekunów spośród nich, dopóki oni nie wywędrują razem na 
drodze Boga. A jeśli się odwrócą, to chwytajcie i zabijajcie ich, gdziekolwiek ich znajdziecie! I 
nie bierzcie sobie spośród nich ani opiekuna, ani pomocnika 

Sura 4 - Kobiety. 
91 Wy znajdziecie innych którzy będą chcieli żyć z wami w pokoju, i żyć w pokoju ze 

swoim ludem. Za każdym razem, kiedy będą doprowadzeni do buntu, doznają w tej próbie 
porażki. A jeśli oni nie odejdą od was i nie zaproponują wam pokoju ani nie powstrzymają 
swoich rąk, to chwytajcie ich i zabijajcie ich, gdziekolwiek ich napotkacie. My wam dajemy nad 
nimi władzę jawną! 

Sura 4 - Kobiety. 
93 A kto  zabije  wierzącego  naumyślnie,  to  zapłatą  dla  niego  będzie  Gehenna,  gdzie 

będzie przebywał wiecznie. Bóg rozgniewał się na niego i przeklął go, i przygotował dla niego 
karę ogromną. 

Sura 4 - Kobiety. 
97  Zaprawdę,  kiedy  aniołowie  zabierają  dusze  tych,  którzy  sami  sobie  wyrządzili 

niesprawiedliwość, mówią: „W jakim stanie byliście?" Oni powiedzą: „Byliśmy uciśnionymi na 
ziemi." Powiedzą: „Czy ziemia Boga nie była dość rozległa, żebyście mogli wędrować po niej?" 
Otóż dla tych Gehenna będzie miejscem schronienia. A jakże to nieszczęsne miejsce przybycia! 

Sura 4 - Kobiety. 
101 A kiedy przebiegacie ziemię, to nie jest dla was grzechem skrócić nieco modlitwę, 

jeśli  się obawiacie, że zagrożą wam ci,  którzy nie wierzą. Zaprawdę, niewierni  są dla was 
wrogiem jawnym! 

Sura 4 - Kobiety. 
115 A kto oddzieli się od Posłańca, mając jasną wiedzę o tym, jaka jest dla niego droga 

prosta, a postępuje inną drogą niż droga wiernych — to My obrócimy go ku temu, ku czemu on 
sam się zwrócił, i wystawimy go na spalenie w Gehennie. A jakże złe to miejsce przybycia! 

116 Zaprawdę, Bóg nie przebacza tego, żeby Mu dodawano współtowarzyszy, lecz On 
przebacza, komu chce, inne przewinienia. Ale kto dodaje Bogu współtowarzyszy, ten zabłądził 
zabłądzeniem dalekim. 

117 Oni wzywają, poza Nim, tylko bóstwa żeńskie; i wzywają tylko szatana buntownika. 
118 Przeklął go Bóg, a on powiedział: "Ja z pewnością wezmę sobie oznaczoną część 

spośród Twoich sług! 
119 I sprowadzę ich z drogi, i wzbudzę w nich pragnienia, gdy rozkaże im — oni będą 

obcinali  uszy bydłu, gdy rozkaże im — oni będą zmieniać stworzenie Boga!" A kto weźmie 
sobie szatana jako opiekuna, zamiast Boga, ten ponosi stratę oczywistą. 

120 On obiecuje im i budzi w nich pragnienia; lecz szatan obiecuje tylko złudę! 
121 Dla tych miejscem schronienia jest Gehenna. I nie znajdą oni od niej wybawienia! 
Sura 4 - Kobiety. 
137 Zaprawdę, tym, którzy uwierzyli, potem odrzucili wiarę, znów uwierzyli i na nowo 

odrzucili wiarę, a potem jeszcze powiększyli swoją niewiarę — Bóg nie przebaczy ani też nie 
poprowadzi ich drogą prostą 

138 Obwieść obłudnikom, że czeka ich kara bolesna! 
139 Ci, którzy biorą sobie niewiernych zamiast wiernych — jako opiekunów — to czyż oni 

poszukują u nich potęgi? Zaprawdę, potęga należy do Boga w całości! 
140 On zesłał  wam w Księdze: „Kiedy usłyszycie  znaki  Boga,  w które nie wierzą i  z 

których  się  wyśmiewają,  to  nie  pozostawajcie  razem z  nimi,  dopóki  oni  nie  zaczną  innej 
rozmowy;  albowiem  wy  wtedy  staniecie  się  do  nich  podobni!"  Zaprawdę,  Bóg  zbierze 
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obłudników i niewiernych w Gehennie, wszystkich razem! 
141 To są ci, którzy wyczekują, co będzie z wami; i kiedy Bóg da wam zwycięstwo, oni 

mówią: „Czyż nie byliśmy razem z wami?" A jeśli szczęście dopisze niewiernym, to oni mówią: 
„Czyż  nie  staraliśmy się  wam pomóc i  czy nie  broniliśmy was przed wiernymi?"  Lecz  Bóg 
rozsądzi między wami w Dniu Zmartwychwstania. I Bóg nigdy nie przygotuje niewiernym drogi 
przeciwko wiernym. 

142 Zaprawdę, obłudnicy starają się oszukać Boga, lecz to On jest Tym, który ich zmyli. 
Kiedy stają do modlitwy, to podnoszą się leniwie i tak, by ich ludzie widzieli, i mało wspominają 
Boga. 

143 Oni wahają się, nie skłaniają się ani ku tym, ani ku tamtym. A kogo sprowadzi z 
drogi Bóg - to nie znajdziesz dla niego drogi. 

144  O  wy,  którzy  wierzycie!  Nie  bierzcie  sobie  za  opiekunów  niewiernych  zamiast 
wiernych! Czy chcecie przygotować Bogu przeciwko wam samym dowód oczywisty? 

145  Zaprawdę,  obłudnicy  znajdą  się  na  samym dnie  ognia  i  nie  znajdziesz  dla  nich 
pomocnika. 

Sura 4 - Kobiety. 
167 Zaprawdę, ci,  którzy nie uwierzyli  i  którzy odsunęli  się  od drogi  Boga, zabłądzili 

zabłądzeniem dalekim. 
168  Zaprawdę,  tym,  którzy  nie  uwierzyli  i  którzy  byli  niesprawiedliwymi  — tym nie 

przebaczy Bóg i nie poprowadzi ich drogą prostą, 
169 tylko — drogą Gehenny, gdzie będą przebywać na wieki. A to jest dla Boga łatwe!
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